

15 lat programu Bezpieczne Praktyki i Środowisko

2018-04-16

W piątek 13 kwietnia 2018 r. w Politechnice Poznańskiej odbyło się spotkanie jubileuszowe podsumowujące 15 lat realizacji programu Bezpieczne Praktyki i Środowisko 2004 – 2018. W spotkaniu wzięł udział Marek Kajs, Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.



Dyrektor Kajs sygnował krajowy list intencyjny - deklarację udziału Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w programie Bezpieczne Praktyki i Środowisko. Krajowy list intencyjny podpisały także: Zarząd Główny FSNT-NOT, Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych, Forum Uczelni Technicznych, Urząd Dozoru Technicznego, Wyższy Urząd Górniczy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Państwowa Inspekcja Pracy. Pomysłodawcą programu jak i jego realizatorem jest Naczelna Organizacja Techniczna.

Celem programu Bezpieczne Praktyki i Środowisko jest szkolenie młodzieży i studentów szkół i uczelni technicznych zamierzających odbyć praktykę zawodową, staż lub podjąć pracę zarobkową w zakresie przygotowania do praktycznego wykonywania zawodu technika czy inżyniera.

Inicjatywa Naczelnej Organizacji Technicznej jest bez wątpienia szansą dla młodych ludzi z całej Polski na zdobycie praktycznej wiedzy, ciekawych doświadczeń oraz poznanie wykwalifikowanych specjalistów, techników i inżynierów, co jest niezwykle ważne na stracie drogi zawodowej. Jest szansą na poznanie środowiska inżynierskiego, w tym pracy inżynierów zajmujących się ochroną środowiska.

Dla Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska to przede wszystkim możliwość zaprezentowania swoich działań i kompetencji – możliwość pokazania pracy inżyniera zajmującego się ochroną środowiska w zakresie zarządzania ochroną przyrody, zapobiegania i naprawy szkód w środowisku oraz kontroli procesu inwestycyjnego. Kontrola ta jest realizowana poprzez procedurę ocen oddziaływania na środowisko jako pierwszego narzędzia w szeroko rozumianym procesie planowania inwestycji i ma wpływ na następstwa, jakie dla środowiska niesie działalność człowieka. Dalsze działania, jakie można podjąć w celu ochrony środowiska, również na etapie funkcjonowania inwestycji, bardzo często będą zależeć od jakości przeprowadzonej oceny oddziaływania na środowisko. Ocena oddziaływania na środowisko jest więc kluczowym narzędziem polityki ochrony środowiska oraz ochrony wartości przyrodniczych zagrożonych w wyniku realizacji inwestycji.

Znajomość procedury i dobre przygotowanie zawodowe osób zaangażowanych w proces inwestycyjny ale także oceniających przygotowanie tego procesu jest w tym przypadku kluczem do skutecznego wdrażania idei zrównoważonego rozwoju, za co jako przedstawiciele resortu środowiska jesteśmy współodpowiedzialni.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska także prowadzi od 2010 r. warsztaty skierowane do studentów. Celem projektu Akademia Menedżera Zrównoważonego Rozwoju jest zwiększenie świadomości i wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju społecznego, gospodarczego i ekonomicznego.